
1 
 

Zápis 84/2018/IV Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 23. 4. 2018 
 

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Ing. Šárku 

Rozsívalovou. Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, 

pracovnici Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Bytová komise 

Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní 

smlouvy nájemníků, kterým končí nájemní smlouva k 30. 4. 2018. Po krátké diskuzi bylo 

schváleno prodloužení nájemních smluv. 

Rada města schvaluje: 

a) prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je přílohou zápisu, 

b) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 1+1 v čp. 258/16 s paní Světlanou Potopalskou od 1. 6. 

2018, 

c) ukončit nájemní smlouvu k bytu v čp. 220 s paní Romanou Cvanigovou k 31. 5. 2018.  

 

3) Rozpočtová opatření 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtová opatření č. 3 - 5, 

s jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření jsou 

přílohou zápisu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 3 - 5, která jsou přílohou zápisu. 

 

4) Žádost o spolupráci města na společenské akci Orlický sekáč 

Starosta předložil žádost organizátora akce Orlický sekáč o poskytnutí záštity na tradiční 

folklorně společenskou akci. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: záštitu a úhradu tisku plakátů na akci Orlický sekáč. 

 

5) Návrh k možné revitalizaci a zkulturnění prostoru mezi hasičskou zbrojnicí a fotbalovým 

hřištěm 

Starosta předložil návrh Sboru dobrovolných hasičů k možné revitalizaci a zkulturnění 

prostoru mezi hasičskou zbrojnicí a fotbalovým hřištěm. Po krátké diskuzi byl návrh vzat na 

vědomí.  

Rada města bere na vědomí: návrh k možné revitalizaci předloženou Sborem dobrovolných 

hasičů Rokytnice v Orlických horách.  

 

6) Vyhlášení výzev – Ministerstvo pro místní rozvoj  

Starosta informoval o vyhlášení výzev z Ministerstva pro místní rozvoj. Jedná se o možnost 

předložit žádost o dotaci do podprogramů Výstavba bytů v oblastech se strategickou 

průmyslovou zónou a Výstavba technické infrastruktury v oblastech se strategickou 



2 
 

průmyslovou zónou. Po krátké diskuzi bylo vyhlášení výzev vzato na vědomí. 

Rada města bere na vědomí: vyhlášení výzev Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.  

Rada města ukládá: v návaznosti na projektovou přípravu pozemků k zastavění RD 

v lokalitě Zahradní III a za ul. Severní, předložit do rady města relevantní projektové 

podklady pro podání žádosti v letošním nebo v příštím roce.  

Zodpovídá: starosta + tajemník   Termín: dle stupně rozpracovanosti 

jednotlivých lokalit  

 

7) Žádost o nájem pozemku – parc. č. 809/3, 806/5  

Tajemník předložil žádost pana Petra Nosála o nájem pozemků parc. č. 809/3 a 806/5 za 

účelem využití rodinné rekreace. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo 

uloženo další jednání.  

Rada města bere na vědomí: žádost pana Petr Nosála o nájmu pozemků parc. č. 809/3 a 

806/5 v k. ú. Panské Pole. 

Rada města ukládá: předložit panem Petrem Nosálem informaci o fungování v době 

skautských táborů. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 14. 5. 2018 

 

8) Návrhy neúzemního plánu k zastavění ploch vymezených jako Z2 

Tajemník předložil návrhy Ing. arch. Karla Novotného neúzemního plánu k zastavění ploch 

vymezených jako Z2. Po dlouhé diskuzi byly návrhy vzaty na vědomí a byla schválena 

varianta 3 s připomínkami. 

Rada města bere na vědomí: předložené návrhy Ing. arch. Karla Novotného.  

Rada města schvaluje: předloženou variantu 3 s připomínkami Rady města pro další jednání 

s Ing. arch. Karlem Novotným. 

 

9) Obědy do škol 

Starosta informoval o zapojení základní školy do projektu „Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji – obědy do škol II“ pro školní rok 2018/19 v rámci Operačního 

programu Potravinová a materiální pomoc. KÚ Královéhradeckého kraje uzavře partnerskou 

smlouvu se základní školou. Součástí této smlouvy je  souhlas zřizovatele se zapojením do 

výše uvedeného projektu. Po krátké diskuzi bylo schváleno souhlas udělit.  

Rada města schvaluje: souhlas se zapojením základní školy do projektu Obědy do škol II.  

 

10) Příkazní smlouvy – Protipovodňová opatření pro město Rokytnice v Orl. h. - ŠINDLAR s. 

r. o. 

Starosta města předložil příkazní smlouvu uzavíranou za účelem dotačního managementu a  

příkazní smlouvu uzavíranou za účelem vypracování zadávací dokumentace a zajištění 

výběrového a zadávacího řízení pro výběr dodavatele v rámci dodávky a instalace varovných 

a výstražných systémů k projektu pod názvem „Protipovodňová opatření pro města Rokytnice 

v Orl. h.“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností ŠINDLAR s. r. o., Na Brně 372/2a, 500 06 

Hradec Králové příkazní smlouvy dle předložených návrhů. 

 

11) Vyloučení pro podjatost vedoucího odboru výstavby MěÚ v řízeních odboru 

Tajemník informoval radu města o postupu v řízení stavebního odboru MěÚ v případu, kdy 

zpracovává projektovou dokumentaci a provádí inženýrskou činnost dcera vedoucího odboru  

MěÚ Rokytnice v Orl. h. Ing. Milana Hocka. Tajemník informoval radu města, že vedoucího 

odboru v takovém řízení vyloučil pro podjatost s tím, že na doporučení postupu advokátní 

kanceláře postoupí řízení odvolacímu orgánu Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. Po 



3 
 

krátké diskuzi byly informace vzaty na vědomí.  

Rada města bere na vědomí: informace o usnesení tajemníka o vyloučení z řízení pro  

podjatost úředníka MěÚ Rokytnice v Orl. h. Ing. Milana Hocka.  

 

Rada města byla přerušena z důvodu konání Valné hromady Rokytnické vody, s. r. o. od 17:30 

do 18:30.  

 

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Rokytnice v Orl. h. za rok 2017 

Starosta předložil zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 provedenou 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města bere na vědomí: předloženou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

města za rok 2017 provedenou Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. 

 

13) Smlouva o vytvoření internetových stránek - Galileo Corporation s. r. o. 

Starosta předložil smlouvu o vytvoření internetových stránek s prezentací 

www.ps.rokytnicevoh.cz. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Galileo Corporation s. r. o., Březenecká 4808, 430 04 

Chomutov smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2015565/VB/1, Rokytnice v Orl. 

h. p. č. 718/1 Štěpánek-knn 

Tajemník předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 718/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Ze strany radních nebyly žádné 

připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2015565/VB/1, Rokytnice 

v Orlických horách, p. č. 718/1, Štěpánek-knn dle předloženého návrhu. 

 

15) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Starosta předložil návrhy smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací jednotlivým 

organizacím a spolkům dle schváleného rozpočtu. Návrhy smluv byly radními přijaty bez 

připomínek. 

Rada města schvaluje: uzavřít: 

a) s organizací Farní charita Rychnov nad Kněžnou, Palackého čp. 111, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města 

Rokytnice v Orlických horách č. VS/2/2018 ve výši 3 000 Kč dle předloženého návrhu, 

b) se spolkem Centrum Orion, z. s., Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice 

v Orlických horách č. VS/3/2018 ve výši 5 000 Kč dle předloženého návrhu, 

c) s organizací Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května čp. 1170, 549 41 Červený 

Kostelec, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města 

Rokytnice v Orlických horách č. VS/4/2018 ve výši 3 000 Kč dle předloženého návrhu, 

d) se společností Domácí hospic Setkání, o. p. s., Hrdinů odboje čp. 1107, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města 

Rokytnice v Orlických horách č. VS/5/2018 ve výši 5 000 Kč dle předloženého návrhu, 

e) s ústavem PFERDA z. ú., Panská čp. 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. 

VS/6/2018 ve výši 3 000 Kč dle předloženého návrhu, 



4 
 

f) se spolkem OD5K10, z. s., Komenského čp. 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice 

v Orlických horách č. VS/7/2018 ve výši 8 000 Kč dle předloženého návrhu, 

g) s paní Evou Kučerovou, Hlinné 6, 518 01 Dobruška, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/8/2018 ve výši 4 

000 Kč dle předloženého návrhu, 

h) s organizací Albertinum, odborný léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk, 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice 

v Orlických horách č. VS/9/2018 ve výši 10 000 Kč dle předloženého návrhu. 

 

16) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 

HELIOS FENIX č. F-10-01736 – Asseco Solutions, a. s.  

Tajemník předložil Dodatek č. 2 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře 

informačního systému HELIOS Fenix č. F-10-01736. Ze strany radních nebyly připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností Asseco Solutions, a. s., Zelený pruh 1560/99, 

140 02 Praha 4 Dodatek č. 2 dle předloženého návrhu.  

 

17) Dodatek ke smlouvě o pronájmu pozemku, číslo: 5 ke smlouvě 51-1-2004 – SELKA, a.s. 

Tajemník předložil dodatek ke smlouvě o pronájmu pozemku, číslo: 5 ke smlouvě 51-1-2004. 

Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností SELKA, a. s., Rokytnice v Orlických horách č. 

ev. 76, 517 61 Rokytnice v Orlických horách Dodatek dle předloženého návrhu. 

 

18) Žádost o souhlas k uzavření Dohody o provedení práce pro koordinátorku projektu „MŠ 

Rokytnice – chůva a vzdělávání“ 

Starosta předložil žádost Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách o souhlas zřizovatele 

s uzavřením Dohody o provedení práce ředitelce MŠ za administraci projektu „MŠ Rokytnice 

– chůva a vzdělávání“ z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Ze strany 

radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města souhlasí: s uzavřením Dohody o provedení práce pro koordinátorku projektu 

„MŠ Rokytnice – chůva a vzdělávání“ dle předloženého návrhu.  

 

19) Nabídka zajištění činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů – VIAVIS a. s. 

Tajemník předložil nabídku společnosti VIAVIS a. s. o zajištění činnosti pověřence pro 

ochranu osobních údajů. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a bylo uloženo 

učinit poptávku.  

Rada města bere na vědomí: nabídku společnosti VIAVIS a. s.  

Rada města ukládá: učinit orientační poptávku na zajištění činnosti pověřence pro ochranu 

osobních údajů, do které se zahrnou i příspěvkové organizace. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 14. 5. 2018 
 

20) Smlouva o dílo – údržba veřejné zeleně v Rokytnici v Orl. h. – p. Pavel Haupt, DiS. 

Tajemník předložil smlouvu o dílo. Předmětem je provádění celoroční údržby veřejné zeleně 

v Rokytnici v Orlických horách. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Pavlem Hauptem, DiS., Kunčice 274, 561 51 

Letohrad smlouvu o dílo dle předloženého návrhu.  

 

21) Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město 

Rokytnice v Orlických horách (mobilní volání a pevné linky)  

Tajemník předložil nabídku společnosti O2 Czech Republic a. s. na dodavatele služeb 



5 
 

telefonního operátora pro období od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 (mobilní volání a pevné linky). 

Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a bylo schváleno uzavření smlouvy.   

Rada města bere na vědomí: nabídku společnosti O2 Czech Republic a. s.  

Rada města schvaluje: uzavřít s O2 Czech Republic a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 

Praha 4 – Michle smlouvu o poskytnutí služeb. 

 

22) Žádost o vyhrazení parkovacího místa  

Starosta předložil žádost  [skrytý údaj]  o vyhrazení parkovacího místa před domem čp. 101. 

Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: žádost  [skrytý údaj]  o vyhrazení parkovacího místa před 

domem čp. 101. 

 

23) Nabídka dodávky elektřiny 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil tři nabídky společností na zajištění 

sdružených služeb dodávky silové elektřiny. Po dlouhé diskuzi byly nabídky vzaty na vědomí 

a bylo schváleno uzavřít smlouvu se společností ČEZ Prodej, a. s. 

Rada města bere na vědomí: nabídky společností na zajištění dodávky elektřiny.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností ČEZ Prodej, a. s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 

4 smlouvu na dodávku služeb. 

 

24) Nájemní smlouva – THSOFT s. r. o. 

Tajemník předložil nájemní smlouvu. Předmětem je nájem nebytového prostoru části komína 

v areálu CENTEP, spol. s r. o. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností THSOFT s. r. o., Čs. armády 774, 564 01 

Žamberk smlouvu o nájmu dle předloženého návrhu.  

 

25) Podnájemní smlouva prostoru sloužícího k podnikání – MASOEKO s. r. o. 

Tajemník předložil radě města návrh podnájemní smlouvy, kterou město přenechá firmě 

MASOEKO s. r. o., do  podnájmu část budovy č. p. 69 nacházející se na pozemku parc. č. st. 

74 a část pozemku parc. č. st. 74 zastavěná plocha za účelem zajištění provozu prodejny masa 

a uzenin. Po krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít smlouvu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s firmou MASOEKO s. r. o., Letohrad – Kunčice 243, PSČ 

561 51 podnájemní smlouvu dle předloženého návrhu. 

O tomto bodu hlasováno samostatně 4 pro, 0 proti, 1 zdržel. 

 

26) Rozšíření pracovního úvazku – p. Karolina Koničková 

Tajemník předložil radě města návrh na rozšíření pracovního úvazku p. Karoliny Koničkové 

na celý pracovní úvazek 1 s platností od 1. 5. 2018 z důvodu dlouhodobé pracovní 

neschopnosti p. Ireny Hockové. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: celý pracovní úvazek p. Karoliny Koničkové s platností od 1. 5. 

2018. 

 

27) Dodatek k nájemní smlouvě – EKOENERGY MORAVIA s. r. o. 

Tajemník předložil radě města návrh Dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 30. 6. 2017 

s firmou  EKOENERGY MORAVIA s. r. o., kterou se změní doba počátku platby nájemného 

od 3. 11. 2017 a rozsah pronájmu části pozemku p. č. st. 499 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 3,5 m x 3,5 m = 12,25 m
2
, a část budovy na tomto stavebním pozemku č. p. 572 

(stavba technického vybavení vedená) o výměře 3,5 m x 5,5 m = 19,25 m
2
, nacházející se 

v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností EKOENERGY MORAVIA s. r. o., Nádražní 



6 
 

1000, 696 03 Dubňany dodatek dle předloženého návrhu.  

 

28) Žádost o koupi použitých panelů  

Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o koupi 12 ks použitých panelů. Po krátké diskuzi 

byla žádost vzata na vědomí.  

Rada města bere na vědomí: žádost  [skrytý údaj]  s tím, že nejdříve bude z těchto panelů 

dodlážděno bývalé koupaliště a v případě, že nějaké panely zbudou, bude rozhodnuto o 

žádosti. 

 

29) Žádost o odkoupení podzemních potrubí nepoužívaného teplovodu – p. Tomáš Holenda 

Tajemník předložil žádost pana Tomáše Holendy o odkoupení nepoužívaného potrubí po 

původních teplovodních rozvodech provozovaných firmou CENTEP, spol. s r. o. Účelem je 

náhrada výkopů při budování optické telekomunikační sítě. Po krátké diskuzi byla žádost 

vzata na vědomí a bylo uloženo další jednání.  

Rada města bere na vědomí: žádost pana Tomáše Holendy o odkoupení potrubí.  

Rada města ukládá: projednat s panem Tomášem Holendou možnost pronájmu potrubí, který 

rada města upřednostňuje před prodejem.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 14. 5. 2018 

 

30) Pořízení programů nebo programových modulů, rada města a zastupitelstvo města, 

zálohování úřední desky 

Tajemník informoval o nutnosti pořízení programu na předávání dokumentů pro jednání rady 

a zastupitelstva města, kdy stávající intranet vykazuje stále více chyb ve funkčnosti. Dále 

tajemník informoval radu města o zákonné nutnosti dle GDPR o vyložení dokumentů na 

úřední desce pouze v době lhůty zveřejnění s následným svěšením z úřední desky a 

zálohování. Po krátké diskuzi bylo pořízení programů schváleno. 

Rada města schvaluje: pořízení modulu stránek www.rokytnicevoh.cz k úřední desce. 

Rada města ukládá: poptat firmy na dodávku programu nebo webové aplikace pro agendy 

rady města a zastupitelstva města. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 14. 5. 2018 

 

31) Žádost o schválení změny osoby kupujícího pozemku p. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná  

Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o schválení změny osoby kupujícího pozemku p. č. 

5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo uloženo 

prověřit soulad s usnesením zastupitelstva a postup možného převedení.  

Rada města bere na vědomí: žádost  [skrytý údaj]  o změnu osoby kupujícího pozemku p. č. 

5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Rada města ukládá: prověřit soulad s usnesením zastupitelstva města a postup možného 

převedení.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 14. 5. 2018 

 

32) Oznámení ve věci rozhodnutí Monitorovacího výboru o projektové žádosti k „Tajemství 

vojenského podzemí“ 

Starosta předložil oznámení ve věci rozhodnutí Monitorovacího výboru, kde město spolu 

s dalšími partnery uspělo s žádostí o spolufinancování projektu „Tajemství vojenského 

podzemí“. V případě Rokytnice se jedná o revitalizaci interiéru dělostřeleckého srubu R-H-S 

79 „Na mýtině“ a výstavbu záchytného parkoviště na Panském Poli. Po krátké diskuzi byla 

informace vzata na vědomí a bylo uloženo připravit výběr dodavatelů.  

Rada města bere na vědomí: písemnou informaci o schválení spolufinancování projektu 

„Tajemství vojenského podzemí“ při splnění požadovaných podmínek. 

http://www.rokytnicevoh.cz/


7 
 

Rada města ukládá: připravit výběrová řízení ve spolupráci se spol. RDA Rychnov n. K. na 

stavební akce revitalizaci interiéru dělostřeleckého srubu R-H-S 79 „Na mýtině“ a na 

výstavbu záchytného parkoviště na Panském Poli. 

Zodpovídá: starosta       Termín: do 31. 5. 2018 

 

33) Ukončení nájmu majetku s firmou CENTEP, spol. s r. o. 

Tajemník předložil informaci o nutnosti ukončení licence na výrobu tepla společnosti 

CENTEP, spol. s r. o., z důvodu ukončení výroby tepla touto obchodní společností, která byla 

započata s platností nájemní smlouvy ze dne 17. 11. 1999. Tuto smlouvu je potřeba ukončit a 

nahradit ji novou smlouvou na pronájem majetku, který bude CENTEP užívat od 1. 7. 2018. 

Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: dodatek nájemní smlouvy na ukončení nájemní smlouvy ze dne 17. 

11. 1999 na ukončení platnosti této smlouvy k 30. 6. 2018.  

 

34) Žádost o pronájem pódia se stanem – p. Veronika Mizerová 

Starosta předložil žádost paní Veroniky Mizerové o pronájem pódia se stanem na Čarodějnice 

30. 4. 2018. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: úhradu režijních nákladů SDH Rokytnice v O. h. za stavbu 

zastřešeného pódia z rozpočtu města 

 

35) Městský les Rokytnice v Orlických horách 

Starosta předložil informaci Bc. Davida Jedličky ohledně problému způsobeného vichřicí, kdy 

došlo k pádům stromů z lesních pozemků v majetku města v údolí potoka Rokytenky a 

následným výpadkům na energetické síti. Dále informoval o opravě vedení a možné 

příležitosti k pokácení zbylých smrků, které stojí v okolí tohoto vedení a je u nich velká 

pravděpodobnost pádu. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informace o problémech způsobených vichřicí a možné 

příležitosti k pokácení zbylých stromů. 

Rada města ukládá: projednat s ČEZ Distribuce, a. s. koordinaci při obnově linky VN 

v údolí Rokytenky pod lesoparkem se správou městských lesů při zajištění vymýcení 

poškozených smrkových porostů vedle linky VN. 

Zodpovídá: starosta       Termín do 30. 4. 2018 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno kromě bodu 25) jako o 

celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 20:00 hodin.       

 

  

  

  

Petr Mareš        Petr Hudousek 

místostarosta města       starosta města 

       

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Šárka Rozsívalová 

 



8 
 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/653/2018/Voš     

Počet listů: 8 

Počet příloh: 29 /listů: 210 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


